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4. maj 2015 
 
 

Referat fra 
REPRÆSENTANTSKABSMØDE i Firmaidræt StorKøbenhavn 
torsdag, den 30. april 2015. 
Rødovregård – (LOEN), Kirkesvinget 1, 2610 Rødovre 

 
Dagsorden: 1. Konstituering af fremmødte. 

 2. Valg af dirigent. 

 3. Godkendelse af forretningsorden. 

 4. Beretning fra bestyrelsen 

 5. Behandling af det reviderede regnskab. 

 6. Behandling af indkomne forslag 

 7. Behandling af forslag til kontingent. 

 8. Orientering om budget for foreningen og for afdelingerne. 

 9. Valg i henhold til vedtægterne. 

                                10. Eventuelt. 

 
 

Formand Jeanette Thornberg bød velkommen til repræsentanter og gæster, som 
hun præsenterede: 

• Jan Steffensen, generalsekretær for Dansk Firmaidrætsforbund 

• Foreningskonsulent Sannie Kalkerup, Dansk Firmaidrætsforbund 
• Idrætskonsulent Kjeld Myhre, Dansk Firmaidrætsforbund 

 
1. Konstituering af fremmødte. 

 

Forretningsfører Henrik Lindby foretog konstituering af de fremmødte: 
 

Der var:  60 deltagere 
 45 stemmeberettigede 
 22 klubber repræsenteret. 

 
2. Valg af dirigent 

 
Jeanette Thornberg foreslog på bestyrelsens vegne valg af Jens Bolt fra 
Carlsberg Sport. 

 
• Jens Bolt herefter valgt som dirigent. 

 
Dirigenten konstaterede herefter, at mødet var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig, 
jf. foreningens vedtægter, ligesom den udsendte dagsorden blev godkendt. 
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3. Godkendelse af forretningsorden 
 

Forretningsordenen blev godkendt. 
 
Til referent valgtes Poul Munk. 

 
Som stemmetællere valgtes Per L Johansson og Henrik Lindby. 

 
 
4. Beretning fra bestyrelsen 

 
Jeanette Thornberg henviste til den skriftlige beretning, som var udsendt i 

forvejen. Jeanette aflagde herefter følgende mundtlige beretning: 

 

Mundtlig beretning 

For anden gang skal jeg som formand i Firmaidræt StorKøbenhavn aflægge 
mundtlig beretning. Den skal gerne supplere den skriftlige beretning, der er ud-

sendt til jer i forvejen. 

Fusionen 

Jeg har nu været formand i lidt over et år. Det har været et utroligt spændende 
år, et udfordrende år, et sjovt år og et hårdt år. Jeg har skulle lære mange nye 
opgaver og nye personer at kende. Derfor fandt jeg det også meget vigtigt, at 

jeg deltog ved næsten alle udvalgenes årsmøder i 2014, og der igennem hørte 
om det store arbejde I udfører samt mødte udvalgene og de aktive medlem-

mer. I år vil jeg også deltage ved udvalgte årsmøder, hvor der er enten valg af 
ny formand eller vedtægtsændringer. Jeg har netop deltaget ved bowling års-
mødet, og de fik blandt andet vedtaget at åbne op for ægtefæller og hjemme-

boende børn mellem 16 og 21 år for på den måde at tiltrække flere deltagere. 

Fusionen sidste år synes vi egentlig er lykkedes rimeligt godt. I bestyrelsen 

fungerer vi godt sammen – måske sammensætningen med 3 kvinder og 4 
mænd har en del af æren for det - men vi kan se, at udfordringen har været at 
få ”fusionen ud af bestyrelseslokalet”. Et arbejde der stadig pågår, idet alle de 

fusionerede udvalg ikke er helt på plads endnu med repræsentanter i udvalgene 
fra begge foreninger. Vi er dog af den overbevisning, at den endelige fusion vil 

være fuldstændig på plads i løbet af 2015.  

Årets Idrætsforening i Københavns Kommune 

Firmaidræt StorKøbenhavn er sammen med DIF og DGI StorKøbenhavn med i 
dommerkomiteen til uddeling af prisen ”Årets Idrætsforening” i Københavns 

Kommune. 

Jeg deltog sammen med en repræsentant fra henholdsvis DIF og DGI samt kul-

turborgmester Carl Christian Ebbesen og yderligere repræsentanter fra Kultur- 
og Fritidsudvalget i møde til kåring af årets idrætsforening. 30 foreninger var 
indstillet, så der var et bredt udvalg. Jeg havde – på vegne af FSKBH – udpeget 

en favorit – KIFU som var en idrætsforening for udviklingshæmmede. Den har 
eksisteret i 24 år og tilbyder 9 idrætter. Jeg begrundede mit valg med, at KIFU 
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var atypisk og da FSKBH ikke kan tilbyde aktiviteter til denne målgruppe, var 
det positivt, at andre gjorde et stort stykke arbejde for dem. Det endte med, at 

KIFU blev udpeget som årets idrætsforening. 

Erhvervs- og produktionsskolerne 

Igen i år har vi afholdt indefodboldstævne for erhvervs- og produktionsskoler i 

Valbyhallen med deltagelse af 30 drengehold og 4 pigehold. Et rigtig godt 

stævne, hvor deltagerne havde nogle hyggelige timer.  

Vi skulle også i år have været medarrangør af høvdingeboldstævne, men det 

blev desværre aflyst grundet for få tilmeldinger. Rigtig ærgerligt! Jeg stod her 

sidste år, og fortalte, at høvdingebold netop var en aktivitet, hvor alle kunne 

være med, og de som deltog gik vildt meget op i det, så jeg var sikker på, vi 

ville få endnu flere tilmeldinger i år, men det var desværre ikke tilfældet. Dog 

mener jeg stadig, at med en bedre planlægning, skal det nok lykkes os i 2016 

at få afviklet et høvdingeboldstævne med mange deltagende hold. 

Til september har vi ansøgt om igen at afholde ES-Cup i udefodbold i Valby Id-

rætspark. Forhåbentlig med en masse hold.  

Erhvervsskolerne har stadig stor politisk bevågenhed og efter sommerferien 

træder erhvervsskolereformen i kraft, hvilket betyder, at de unge skal dyrke 45 

minutters motion om dagen. Her skal FSKBH naturligvis være udbyder. Vi skal 

– med hjælp fra Dansk Firmaidrætsforbund - gøre en større indsats for at få 

flere skoler aktiveret. I forbundet er erhvervsskolerne stadig i fremgang – 

76.000 var i aktivitet i 2014, så der er et stort potentiale – vi skal ”blot” finde 

ud af, hvordan vi får fat i dem her i København. 

Bike & Run  

FSKBH afholder naturligvis igen i år B&R stafet. Det sker mandag den 15. juni 

2015, og vort mål er mindst 200 hold! Som noget nyt er arrangementet flyttet 

til Rødovrehallen, da vi her har bedre plads til start-/målområde samt socialt 

samvær før, under og efter løbet. Det sker blandt andet på foranledning af de 

deltagende hold som ved evalueringen efter sidst års løb ønskede bedre og me-

re plads. Da hvert hold består af op til 5 personer, hvor 3 skal løbe hver 5 km, 

og 2 skal cykle hver 13,6 km, så kræver det plads, hvis alle 1000 mennesker 

møder op. I samarbejde med Rødovre Kommune - som meget engageret sam-

arbejdspartner - har vi fundet spændende løbe- og cykelruter. 

Til et arrangement af denne størrelse er vi meget afhængig af frivillige hjælpere 

til at få afviklet stafetløbet, så er I ledige denne aften, må I meget gerne kon-

takte Poul Munk.  

Firmaidræt Open  

Som mange af jer sikkert allerede ved skal FSKBH – i samarbejde med Dansk 

Firmaidrætsforbund – stå for Firmaidræt Open i weekenden 11-13. september 
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2015. Det er besluttet, at Rødovrehallen, Espelundens Idrætsanlæg og World 

Cup Hallen (bowling) i Rødovre Centret vil danne rammen om de fleste aktivite-

ter. Vi udbyder 14 forskellige aktiviteter, og der er noget for en hver smag, 

bl.a. tennis, bowling, bridge, fodbold, håndbold, badminton og dart. I Roskilde 

kan man køre gokart, spille golf samt køre 2 dages MTB etapeløb. Vi håber på 

2000 deltagere, og det er set ud fra, at FSKBH altid har været flot repræsente-

ret ved tidligere arrangementer, og når det nu kommer til at foregå nærmest i 

vores baghave, så er det oplagt at kigge forbi. Tilmeldingen er åben, så det er 

bare at gå ind på Dansk Firmaidrætsforbunds hjemmeside, og når I så alligevel 

er derinde, kan I jo samtidig tilmelde jer aftenfesten lørdag i Rødovrehallen, 

hvor vi håber at se 1000 festglade deltagere motionere på dansegulvet. 

Også til dette arrangement er vi meget afhængige af frivillige hjælpere til alver-

dens spændende opgaver, og vi hører derfor meget gerne fra jer. Uden jer kan 

det overhovedet ikke gennemføres. 

Aktiviteter 

Vi har i 2014 og frem til i dag ikke haft opstart af nye aktiviteter. På den anden 

side har vi så heller ikke nedlagt aktiviteter, hvilket da er positivt. Dog kan jeg 

nævne, at Firma Multi Motion, som vi måtte aflyse sidste år, heller ikke bliver til 

noget i år, idet efterspørgslen ikke har været stor nok til at blive stablet på be-

nene. Jeg tror, vi nu må se i øjnene, at denne event ikke længere bliver gen-

nemført.  

FSKBH har holdt møde med Hvidovre Floorball Club om mulighederne for at in-

troducere floorball i firmaidrætten. Vi påregner i fællesskab at lave et introduk-

tionsstævne den 14. november 2015.  

2015 står i Firmaidræt Open’s tegn, og alle vore ressourcer er sat ind her. En 

nedsat styregruppe bestående af flere fra bestyrelsen har afholdt mange mø-

der, og jeg ved, at de udvalg som har aktivitet til Firmaidræt Open også bruger 

megen energi på det. Vi har simpelthen ikke haft overskuddet til opstart af nye 

aktiviteter, men jeg håber meget, at vi sidst på året kan påbegynde arbejdet 

omkring det. 

 
Medlemstal 2014 

Der har netop været afholdt formandsmøde i Dansk Firmaidrætsforbund, og vi 

blev præsenteret for medlemstallet i 2014 på landsplan som var 372.767 – en 

tilbagegang på 18.259 i forhold til 2013. Det var primært FSKBHs skyld, idet 

fusionen kostede 22.724 medlemmer. Medlemmer som var registreret både i 

det tidligere LTFI og FSKBH.  
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Ligesom sidste år har næsten alle traditionelle idrætter igen mistet medlemmer, 

mens motions- og fitnessaktiviteter samt motionsløb og cykling stadig er i 

fremgang. 

Dansk Firmaidrætsforbund 

Sidste år stod formanden for Dansk Firmaidrætsforbund Peder Bisgaard her, og 

fortalte om udredningen, der var på trapperne. Den er nu kommet, og den vi-

ste, at Dansk Firmaidrætsforbund har en klar berettigelse som selvstændig id-

rætsorganisation. Vi har vores egen niche i form af virksomhederne, vi har fo-

kus på sundhed og vores Erhvervsskoleprojekt er noget, der bliver lagt mærke 

til ude omkring – også hos flere ministre. 

I forlængelse af Strategi 2015 var et af målene at få udpeget rollemodelfor-

eninger i hele landet. FSKBH er udpeget i erhvervsskolesamarbejde og indsats 

samt på fodboldområdet, hvor det går ud på, at man skal dele viden, ideer og 

nytænkning til firmaidrætsforeninger, som ikke har så stor succes. Vi deltager 

ved et informationsmøde i juni for at høre mere om det, og hvad der egentlig 

kræves af os. Til september vil der være endelig offentliggørelse af rollemodel-

foreninger og igangsætning. 

I forbundet er man langt i arbejdet med Strategi 2018, hvor der efter forenin-

gernes ønsker har været fokuseret på: Aktivitetsudvikling, Events, Lederrekrut-

tering, Uddannelse og Erhvervsskoler. Disse emner blev der arbejdet videre 

med - på det netop afholdt formandsmøde, hvor FSKBH var repræsenteret med 

4 personer. Alle foreninger fik mulighed for at fremkomme med input, ønsker til 

fremtiden som foreningsledere, hvad mangler vi, hvilken form for hjælp ønsker 

vi, hvad vil vi gerne have, og hvordan kan vores foreningsarbejde blive styrket. 

Det udmøntede sig i flere konkrete ønsker, som styrelsen i Dansk Firmaidræts-

forbund vil arbejde videre med. 

Pr. 1. april 2015 har idrætskonsulent Lasse Poder fået nyt job. Lasse er primus 

motor på Firmaidræt Open, så vi er glade for, at han har mulighed for at  ar-
bejde som freelance året ud – primært for at fuldføre arbejdet med Firmaidræt 

Open i København til efteråret. 

Derudover er samarbejdet med sælger Carsten Bo Petersen – som til dels også 

arbejdede for FSKBH - ophørt i slutningen af marts 2015.  

Frivillig Fredag 

Frivillig Fredag er efterhånden blevet en rigtig god tradition i FSKBH, som vi 

absolut skal fastholde. Det er en form for tak for hjælpen til alle de frivillige, 

som har gjort en indsats i løbet af året. I år vil afdelingsudvalg, hjælpere til Bi-

ke & Run Stafetten samt hjælpere til Firmaidræt Open blive inviteret til en dag 

med forskellige aktiviteter og efterfølgende spisning og socialt samvær. Mon 

ikke der i år kommer ekstra mange, idet vi skal takke hinanden for nogle forhå-

bentlig vellykkede arrangementer? 
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Facebook 

Sidste år nævnte jeg, at Firmaidræt Storkøbenhavn er på Facebook, og at det 

ville være rart, om jeg i år kunne nævne et højere tal end de 79 ”likes”, vi hav-

de dengang. Det kan jeg! Her til eftermiddag var vi oppe på 148. Jeg har invite-

ret alle mine venner til at synes om den, og jeg vil opfordre jer til at gøre det 

samme. Som jeg også sagde sidste år er Facebook et medie, som bliver benyt-

tet i stor stil, uanset om vi vil det eller ej, så lad os bruge det meget mere.  

Afslutning 

Her til sidst vil jeg sige stor tak til alle jer, som i det forløbne år på den ene el-

ler anden måde har ydet en frivillig arbejdsindsats til glæde for den storkøben-

havnske firmaidræt. Uanset om jeres indsats er ydet som leder i en af vore 

klubber, udvalgsmedlem i en vore idrætsaktiviteter eller som hjælper ved vores 

arrangementer, så ville det bare ikke kunne fungere uden jer. 

Jeg vil også sige en stor tak til Poul Munk, som jeg har haft et tæt samarbejde 

med i det forløbne år. Han har været god til at fodre mig med informationer, 
fortælle mig, hvad jeg skulle sige, hvornår og nogle gange hvordan jeg skulle 

sige det – man kan vel egentlig kalde det en form for takt og tone i forenings-
arbejdet, som jeg sætter meget stor pris på, og har hjulpet mig i mange situa-
tioner. 

 

Lajla Haasum, CTI nævnte, 

• At fra Nytår bliver Carlsberg-hallen lukket ned. 

At hun som fanebærer efterlyste yngre kræfter til denne opgave. 
At hun i øvrigt var glad for at se så mange kvinder til repræsentant-
skabsmødet, specielt sammenlignet med tidligere endnu mere mande-

dominerede møder. 

Palle Haugaard, Nordea: 

• Savner motionsløb ved FO 2015. 

Jeanette Thornberg oplyste,  

• at vi havde drøftet deltagelse af motionsløb, men på grund af andre lø-
bearrangementer i Hovedstadsområdet netop omkring denne weekend, 

har vi fravalgt motionsløb. 

Beretningerne herefter taget til efterretning. 

 

 

 

5. Behandling af det reviderede regnskab 
 

Økonomiansvarlig Palle Lindstrøm kommenterede de udsendte reviderede regn-
skaber for FSKBH. 
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Det samlede regnskab udviser et overskud på 56.219,53.  

Det står i kontrast til et budgetteret underskud på 268.000 kr. 

Det vil sige en samlet afvigelse på ca. 324.000 kr. 

 

Hvordan fremkommer denne store difference? 

 

 Budget Regnskab Afvigelse 

Idrætsafdelinger samlet set – overskud -50.242 -165.025 -114.783 

Kontor 207.000 207.356 356 

Administration og bestyrelse 113.263 -38.734 -151.997 

Renter og udbytte -2.000 -59.817 -57.817 

   -324.241 

Afdelingernes bidrag til administration 68.737 67.940 797 

 

 

Administration og bestyrelse - afvigelse 151.997 kr.  

• Enkeltstående aktiviteter (Messe i Forum)giver overskud ca. 42.000 kr. 

• Grundkontingent og tilskud fra DFIF giver ca. 23.000 kr. mere end bud-

get 

• Tilskud til opstart af nye aktiviteter sparet 20.000 kr. 

• Diverse mindre besparelser på administration 67.000 kr. 

 

Renter og udbytter – indtægt 59.817 kr. (Budget 2.000 kr.)  

 

Idrætsafdelinger under ét - afvigelse 114.783 kr. 

• De budgetterede indtægter opnås næsten - mindre indtægt på ca. 9.000 

kr. 

• Udgifter synes overbudgetterede - mindre udgift på ca. 124.000 kr. 

 

Status 

 

Aktiver: 

 31/12-2014 31/12-2013 

Likvide beholdninger 1.341.906,87 293.080,73 

Værdipapirer 3.680.970,00 3.612.367,80 

Varelagre 19.656,39 47.068,47 

Tilgodehavender 342.750,25 216.558,31 

Aktiver i alt 5.385.283,51 4.469.075,31 

 

 

Passiver: 

Kortfristet gæld 668.897,16 1.007.241,67 

Egenkapital 4.716.386,35 3.461.833,64 
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Passiver i alt 5.385.283,51 4.469.075,31 

 

Væksten fra 2013 til 2014 skylde ud over et overskud, at formuen nu også in-

deholder det tidligere LTFI, hvor der er tilført i alt  

 

Der var ingen bemærkninger til regnskabet 

 
Regnskabet herefter enstemmigt godkendt.  
 

 
6. Behandling af indkomne forslag 

 
• Der er ingen forslag at behandle. 
 

7. Behandling af forslag til kontingent for 2016. 
 

Bestyrelsen foreslår: 
At det årlige kontingent for klubberne fastsættes uændret for 2016. 

• Baseret på 0 – 3 aktiviteter     600 kr. 

• Baseret på 4 – 6 aktiviteter  1.200 kr. 
• Baseret på 7 aktiviteter eller mere. 1.800 kr.        

 
Det årlige kontingent for enkeltmedlemmer foreslås uændret til 100,- kr. 
 

Forslagene herefter vedtaget  enstemmigt. 
 

 
8. Orientering om budget for foreningen og for afdelingerne. 

 

Økonomiansvarlig Palle Lindstrøm orienterede om budgettet for 2015. 
 

Budgetteret underskud for 2015 udgør samlet set 290.953 kr. 
 
Målsætningen er, at budget og regnskab skal være i balance fra 2016, derfor er 

der allerede fra 2014 og 2015 gennemført en række besparelser, men yderlige-
re vil komme i næste års budget. 

 
Særlige udgifter og –indtægter: 

• Huslejeudgifter reduceret med ca. 70.000 kr. (LTFI's lejemål) 

• Administrationsudgifter er i 2015 beskåret yderligere 68.000 kr. i forhold 

til 2014 (reduceret med 175.000 kr. fra 2013-2014) 

• Forventet fald i DFIF-tilskud på 117.000 kr. 

• Forventet fald i medlemskontingenter på 27.000 kr. 

 
Bestyrelsens udfordringer på økonomiområdet: 

• Regnskab 2013 viste underskud på ca. 200.000 kr. for de to fusionspar-

ter 

• Regnskab 2014 viste derimod et overskud på ca. 56.000 kr. 
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• Udvalgenes budgetter er passivt fremskrevet 

o Stor forskel mellem budget og regnskab (forsigtighedsprincippet) 

• Vi skal nu til at agere som én forening 

o Fælles budgetpraksis for udvalg 

o Fælles retningslinier for den fusionerede forening 

• Arbejdsgruppen kigger på finansieringsmuligheder og rammer 

• Bestyrelsen skal kigge på budgetlægningen generelt, herunder arbejds-

gruppens oplæg 

 
Orienteringen om budgettet blev herefter taget til efterretning. 
 
 

9. Valg i henhold til vedtægterne 
 

Der blev foretaget følgende valg: 
 
Bestyrelsen: 

Næstformand til april 2017: Michael Kofoed, (FUD) - genvalgt 
Økonomiansvarlig til april 2017: Palle Lindstrøm (EM) – genvalgt 

Bestyrelsesmedlem til april 2017: Kim Christiansen (SSP) – genvalgt 
Bestyrelsesmedlem til april 2017: Mari-Ann E Madsen (TBK) - genvalgt 
 

Herudover meddeltes, at bestyrelsessuppleantposterne ophører, og at Asger 
Gaard og Preben L Christensen, udtræder som sådanne. 

 
Revisionen: 
Revisor til april 2017:  Per L Johansson (EM) – genvalgt 

Revisorsuppleant til april 2016: Jørgen Grandjean (Nordea) – genvalgt 
 

 
10. Eventuelt. 

Jeanette Thornberg fik som den første ordet under eventuelt for at takke de 2 afgå-

ende tidligere formænd og nu bestyrelsessuppleanter, som begge nu har forladt de 
ledende organer. 

• Asger Gaard FSKBH og 
• Preben L Christensen LTFI. 

 

Jeanette holdt en flot takketale for deres mangeårige indsats for firmaidrætten, og 
begge modtog en beskeden gave for indsatsen. 

 
Lone Jørgensen, TRYG/Nordea Liv- og Pension omtalte en nyt samarbejde ”Klubliv 

Danmark.dk”, hvor det er gratis at være med, og hvor foreningerne kan få nogle mid-
ler. Hun opfordrede både FSKBH som medlemmerne til at deltage. 
 

Jan Steffensen, DFIF 
• Bragte en tak til Asger og Preben fra forbundet. 

• Firmaidrætsforeninger kan også være en del af ”Klubliv Danmark. 
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• Forbundet glæder sig til FO 2015 i Hovedstaden, og vi forventer mange delta-
gere, også fra i lokale klubber. 

• Et godt initiativ med at bringe floorball ind i firmaidrætten, i første omgang på 
lokalt plan. DGI har det som et indsatsområde. 

• Også et godt initiativ med at fastholde  ”Frivillig Fredags-arrangement.” Det har 

ikke rigtigt fænget i firmaidrættens foreninger generelt. 
• Beklagede den manglende planlægning i forbindelse med høvdingeboldstæv-

nerne for erhvervsskoler. 
 
Sannie Kalkerup, DFIF pegede på 

• Foryngelseskuren, hvor vi har fået flere medlemmer under 24 år. Det er nok 
specielt erhvervsskolerne, der er leveringsdygtige her. 

• FSKBH er udpeget til ”Rollemodelforening” i Firmaidrætten for indsatsområder-
ne erhvervsskoler og fodbold. 

• I 2015 har I både et stort Bike & Run på et nyt sted og Firmaidræt Open og 

begge arrangementer i Rødovre. 
 

Jeanette Thornberg 
• Takkede herefter for en positiv debat, selv om der ikke var så meget. 
• Takkede Jens Bolt som dirigent for mødet, og overrakte ham en vingave. 

 
Afsluttede mødet med et leve for Firmaidræt StorKøbenhavn. 

 
 
Jeanette Thornberg  Jens Bolt   Poul Munk 

Formand   Dirigent   Referent 


